
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 febbraio 2008 - Deliberazione N. 334 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo - Conferimento al dott. FERNANDO DE ANGELIS dell'incarico ad interim di Co-
ordinatore dell'A.G.C. 07 "AA.GG. GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE, ORGANIZZA-
ZIONE E METODO". 
 
Premesso 
- che con deliberazione di G.R. n. 691 del 10/06/2005, su designazione dell'Assessore al Bilancio, 
Ragioneria e Tributi  è stato conferito al Dr. Fernando De Angelis, nato a Mercato S. Severino (SA) il dì 
08/06/1946, l'incarico di Dirigente del Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” 
dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” con attribuzione delle funzioni di Coordinatore della 
medesima Area; 
- che in data 30/06/2005 è stato sottoscritto il relativo contratto di diritto privato a tempo determinato,  
integrato in data 22/07/2005 con contratto n.  rep. 302; 
- che con deliberazione di G.R.  2375 del 31/12/2007 sono stati prorogati fino al 31/12/2008 tutti gli 
incarichi in scadenza al 31/12/007 

 
Visto  
– il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 34  del 13/02/2008  avente ad oggetto: “Revoca 
Assessori e nomina nuovi componenti della Giunta Regionale”, 
– la nota  prot. 07/SP del 25/02/08 dell'Assessore  al Bilancio, Ragioneria e tributi – programmazione 
economica- che ha confermato il Dott. Fernando De Angelis nell'incarico di dirigente del Settore 02 
“Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, nonché 
nelle funzioni di Coordinatore della medesima Area; 
– la nota prot. 038/SP del 22/02/08 del Vice Presidente – Assessore alle Risorse Umane – che ha 
chiesto di predisporre  il provvedimento d'incarico ad interim di  Coordinatore dell'A.G.C. 07 al Dott. 
Ferdinando De Angelis, con la contestuale cessazione dell'incarico di Coordinatore  della Dott.ssa Paola 
Sabadin;  
 
Atteso che: 
a) il conferimento di incarichi dirigenziali  a soggetti esterni non è subordinato all'espletamento di 
procedure concorsuali, né a valutazioni comparative tra più soggetti ugualmente idonei,  rilevando il 
criterio dell'intuitu personae; 
 
Ritenuto: 
- di poter conferire al Dott. Fernando De Angelis  l'incarico ad interim di Coordinatore dell'A.G.C. 07 “Ge-
stione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo” fino a nuova nomina, con contestuale 
cessazione dall'incarico di Coordinatore della medesima Area della Dott.ssa Paola Sabadin; 
  
Precisato che  al provvedimento di conferimento dell'incarico accede il contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato;  
 
Visti  
− l'art. 19 comma 6 del 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni 
− l'art. 27 del citato d.lgs 165/2001 
− la L.R. 12 del 21 aprile 1997 
− il CCNL  Area Dirigenza del comparto Regioni, autonomie locali attualmente in vigore 
− le DD.G.R.C. n. 691 del 10/06/2005 e n. 2375 del 31/12/2007;  
-la nota prot. n. 249/SP del 30/01/2006 dell'Assessore alle Risorse Umane concernente “Attribuzione in-
carico Dirigenti Esterni e/o Dirigenti di Staff” 

 
Rilevato, infine  che viene data preventiva informativa alle OO.SS. 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



DELIBERA 
 

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richia-
mate 
 
– di conferire al Dott. Fernando De Angelis, nato a Mercato San Severino(SA) il dì 08/06/1946, 
dirigente del Settore 02  dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”,  con funzioni di Coordinamento 
della medesima Area,  l'incarico ad interim di Coordinatore dell'A.G.C. 07 “Gestione e Formazione del 
Personale, Organizzazione e Metodo” con decorrenza dalla data di esecutività del presente 
provvedimento e fino a nuova nomina, con contestuale cessazione dell'incarico di Coordinatore della 
medesima A.G.C. 07 della Dott.ssa Paola Sabadin; 
 
– di far carico al Settore Reclutamento   dell'integrazione del  contratto  individuale di lavoro a tempo 
determinato;  
 
– di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, ai  Settori Studio Organizzazione 
e Metodo, Formazione del Personale; Stato Giuridico ed Inquadramento; Trattamento Economico; 
Previdenza e Quiescenza; dell'A.G.C. 07 ed all' A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” nonché al 
Settore  Stampa Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 
 
 
 
           Il Segretario                                                                                    Il Presidente 
                          D’Elia                                                                                            Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008


